6

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2023 года № 211-па
пос. Плесецк

Об организации планирования освещения в средствах массовой информации и информационно-телекоммуниционной сети «Интернет» реализации на территории  Плесецкого муниципального округа Архангельской области мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы
Во исполнение решения антитеррористической комиссии в Архангельской области от 24 декабря 2021 года раздела 2 пункта 6.2. администрация Плесецкого муниципального округа постановляет:
1. Утвердить Медиаплан Плесецкого муниципального округа Архангельской области по информационному сопровождению в 2023 году мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, в соответствии с указанным приложением.
2. Отделу социальной работы, отделу культуры и туризма, управлению образования, отделу опеки и попечительства администрации Плесецкого муниципального округа разработать и утвердить планы мероприятий на 2023 год, в соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы.
3. Отделу социальной работы (далее – ОСР), отделу культуры и туризма (далее – ОКиТ), управлению образования (далее – УО), отделу опеки и попечительства (далее – ОО и П), отделу территориальной безопасности (далее – ОТБ) администрации Плесецкого муниципального округа при проведении мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации в 2023  году на территории Плесецкого муниципального округа организовать информационное сопровождение проводимых мероприятий, с размещением информации на сайтах: администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon, официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru, а также в ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости».
4. Информацию о запланированных мероприятиях, в соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации в 2023  году, и их проведении (дата, форма, название, место проведения, количество участников) предоставлять в отдел территориальной безопасности администрации ежемесячно до 3 числа каждого месяца, на электронный адрес 1plesgochs@mail.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Временно исполняющий обязанности

главы Плесецкого муниципального округа
          Е.С. Попов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Плесецкого муниципального округа

от 08 февраля 2023г.  № 211-па

Медиаплан Плесецкого муниципального округа Архангельской области по информационному сопровождению в 2023 году мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы.

	месяц
	Пункт

Комплексн
ого

плана
	Мероприятие (форма, название, место проведения)
	Дата проведения
	Ответственный

Исполнитель

(соисполн
ители)
	Целевая аудитория
(участники)/

Планируемый охват участников
	Размещение в СМИ и сети Интернет (наименование СМИ, адреса их сайтов, название социальных страниц)

	Январь
	1.8
	Проведение с молодежью,

в том числе с лицами, состоящими на профилактическом учете и (или) находящимися под административным надзором в органах внутренних дел Российской Федерации в связи с причастностью к совершению правонарушений в сфере общественной безопасности, профилактических мероприятий в форме индивидуальных (групповых) бесед по формированию стойкого неприятия идеологии терроризма и привитию традиционных российских духовно-нравственных ценностей с привлечением к указанной работе представителей религиозных, общественных и спортивных организаций, психологов.
	В соответствии с планами отделов
	УО, ОСР, ОКиТ, ОО и П, МК ПДН и ЗП администрации Плесецкого муниципального округа во взаимодействии (по согласованию) с ОМВД России «Плесецкий»
	от 14 до 23 лет
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»

	Февраль
	2.3.2
	Проведение регулярных встреч с руководителями (представителями) религиозных организаций (групп) по вопросам совершенствования форм и методов профилактической работы среди верующих.
	В соответствии с планами отделов
	ОКиТ администрации Плесецкого муниципального округа
	от 14 лет и выше
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»

	Март
	2.2.3
	Разработка и внедрение в практическую деятельность общественных организаций и движений, представляющих интересы молодежи, в том числе военно-патриотических молодежных и детских объединений, информационные и методические материалы по развитию у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и по привитию традиционных российских духовно-нравственных ценностей.
	В соответствии с планами отделов
	ОСР и УО  администрации Плесецкого муниципального округа во взаимодействии (по согласованию)с отд. в пгт. Плесецк РУ ФСБ России по АО, ОМВД России «Плесецкий», Росгвардией;
военным комиссариатом Архангельской области по Плесецкому району и г. Мирный
	от 14 лет и выше
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»

	Апрель
	2.4
	Привлечение институтов гражданского общества к участию в работе по созданию информационных материалов в области противодействия идеологии терроризма, осуществление поддержки творческих проектов антитеррористической направленности, в том числе в рамках реализуемых грантовых программ.
	В соответствии с планами отделов
	ОСР, ОКиТ  администрации Плесецкого муниципального округа
	от 14 лет и выше
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»

	Май
	4.5.1
	обеспечение проведения конференций, форумов, семинаров, «круглых столов» и других мероприятий с последующим опубликованием их результатов, в том числе в сети «Интернет».

	В соответствии с планами отделов
	Администрация  Плесецкого муниципального округа
	от 14 лет и выше
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»

	Июнь
	3.1.2
	Обеспечение использования средств наружной рекламы и оборудования Общероссийской комплексной системы информирования и оповещения населения (ОКСИОН), установленных в местах массового пребывания людей, для доведения до населения информационных материалов (печатных, аудиовизуальных и электронных) в области профилактики терроризма.
	В соответствии с планами отделов
	ОНД и ПР по Плесецкому району УНД и ПР ГУ МЧС России по АО, ОТБ, Администрация Плесецкого муниципального округа
	от 14 лет и выше
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»

	Июль
	3.1.1
	Организация с привлечением лидеров общественного мнения, популярных блогеров создания и распространения в СМИ и сети «Интернет» информационных материалов (печатных, аудиовизуальных и электронных) в области противодействия идеологии терроризма, в том числе основанных на обращениях (призывах) лиц, отказавшихся от террористической деятельности, а также их родственников.
	В соответствии с планами отделов
	Администрация Плесецкого муниципального округа во взаимодействии с территориальными органами МВД России, ФСБ России, ФСИН России, органами местного самоуправления;
	от 14 лет и выше
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»

	Август
	3.1.4
	создание и обеспечение функционирования на официальных сайтах администрации Плесецкого муниципального округа разделов (подразделов), посвященных вопросам противодействия терроризму и его идеологии, а также доступ к данным разделам с главных страниц указанных сайтов.
	В соответствии с планами отделов
	ОТБ, ОСР, ОКиТ  администрации Плесецкого муниципального округа
	от 14 лет и выше
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»

	Сентябрь
	2.1
	В целях развития у населения, прежде всего молодежи, активной гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма, проводить общественно-политические, культурные и спортивные мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября). При реализации указанных мероприятий обеспечить максимальный охват участников из различных категорий населения с привлечением видных федеральных и региональных политических деятелей, авторитетных представителей общественных и религиозных организаций, науки, культуры и спорта.
	В соответствии с планами отделов
	ОСР, ОКиТ, ОТБ  администрации Плесецкого муниципального округа
	от 14 лет и выше
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»

	Октябрь
	2.2.1
	Проведение на базе образовательных организаций (в том числе с участием представителей религиозных и общественных организаций, деятелей культуры и искусства) воспитательных и культурно-просветительских мероприятий, направленных на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и привитие им традиционных российских духовно-нравственных ценностей.
	В соответствии с планами отделов
	УО, ОСР, ОКиТ, ОТБ  администрации Плесецкого муниципального округа
	от 14 лет и выше
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»

	Ноябрь
	2.2.2
	В рамках всероссийских, региональных и местных молодежных форумов организовывать с привлечением лидеров общественного мнения проведение тематических мероприятий по вопросам предупреждения распространения идеологии терроризма среди молодежи.
	В соответствии с планами отделов
	ОСР администрации Плесецкого муниципального округа
	от 14 лет и выше
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»

	Декабрь
	3.1.3
	Обеспечить направление в Национальный антитеррористический комитет информационных материалов (печатных, аудиовизуальных и электронных) по вопросам профилактики терроризма для размещения на официальном портале Национального антитеррористического комитета и для последующего использования в практической деятельности.
	В соответствии с планами отделов
	УО, ОСР, ОКиТ, ОТБ  администрации Плесецкого муниципального округа
	от 14 лет и выше
	Администрация Плесецкого округа/ВКонтакте https://vk.com/plesetsk_rayon Официальный сайт администрации Плесецкого муниципального округа https://plesadm/ru
ГАУ АО Издательский дом «Плесецкие новости»